BỘ  VĂN  HÓA, THỂ  THAO  VÀ  DU  LỊCH
_______________________________

Số:          /BVHTTDL-ĐA

V/v truyền hình trực tiếp Lễ Khai mạc và

 Lễ Bế mạc Liên hoan Phim Quốc tế Hà Nội lần thứ VI

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________________________________________

   Hà Nội, ngày       tháng      năm 2020

 Kính gửi: Đồng chí Trần Bình Minh, Ủy viên BCH Trung ương Đảng,

  Tổng Giám đốc Đài Truyền hình Việt Nam

 Thực hiện Kế hoạch công tác năm 2020, ngày 06 tháng 3 năm 2020, Bộ trưởng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quyết định số 749/QĐ - BVHTTDL về

việc tổ chức Liên hoan Phim Quốc tế Hà Nội lần thứ VI (HANIFF VI). Với khẩu hiệu

“Điện ảnh - Hội nhập và phát triển bền vững”, HANIFF VI được tổ chức từ ngày 04

đến ngày 08 tháng 11 năm 2020 tại Hà Nội.

 Liên hoan Phim Quốc tế Hà Nội lần thứ VI là sự kiện văn hóa quốc gia chào

mừng 1010 năm Thăng Long - Hà Nội, năm Việt Nam làm Chủ tịch ASEAN và

các ngày Lễ lớn của đất nước năm 2020, đồng thời là dịp để các nghệ sỹ và những

người làm công tác điện ảnh nhìn lại quãng đường xây dựng thương hiệu, phát

triển của Liên hoan Phim Quốc tế Hà Nội qua 05 kỳ tổ chức.

 Với quy mô và ý nghĩa xây dựng Liên hoan Phim Quốc tế Hà Nội thành

thương hiệu văn hóa của Việt Nam và Thành phố Hà Nội, Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch trân trọng đề nghị đồng chí Tổng Giám đốc quan tâm, chỉ đạo các đơn

vị liên quan của Đài Truyền hình Việt Nam phối hợp tuyên truyền, quảng bá cho

Liên hoan Phim và tổ chức truyền hình trực tiếp hai sự kiện quan trọng được tổ

chức tại Cung Văn hóa Hữu nghị Việt Xô (91 Trần Hưng Đạo, Hoàn Kiếm, Hà Nội),

thời gian dự kiến như sau:

- Lễ Khai mạc: Truyền hình trực tiếp trên VTV1, từ 20h00 đến 21h30,

ngày 04 tháng 11 năm 2020;

- Lễ Bế mạc - Trao giải thưởng: Truyền hình trực tiếp trên VTV2, từ 20h00

đến 22h30, ngày 08 tháng 11 npăm 2020.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch giao Cục Điện ảnh làm cơ quan thường trực

phối hợp tổ chức Liên hoan Phim Quốc tế Hà Nội lần thứ VI. Thông tin về Liên hoan

Phim Quốc tế Hà Nội vui lòng liên hệ bà Lê Thị Thu Hà, Phó Chánh Văn phòng Cục

Điện ảnh, email: halecda@gmail.com, điện thoại: 0943.919.699.

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm của đồng chí Tổng Giám đốc Đài Truyền

hình Việt Nam để Liên hoan Phim Quốc tế Hà Nội lần thứ VI thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Tạ Quang Đông;

- Lưu: VT, ĐA, THN.7

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Tạ Quang Đông

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-03-31T11:05:04+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Vi Kiến Thành<vikienthanh-vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-08T17:36:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Quang Đông<dongtq@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-09T14:12:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-09T14:12:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-09T14:12:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-09T14:13:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!